ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

DIÁRIO OFICIAL

CARRASCO BONITO             ESTADO DO TOCANTINS

ANO II - CARRASCO BONITO, QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019     NO 112
Acesse: www.carrascobonito.to.gov.br

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO...........................................1
ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE....................................1

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 013/19, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE A 4ª (QUARTA CONFERENCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA, Prefeito do

Município de Carrasco Bonito, no uso de suas atribuições legais em
especial pelo Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município.

DECRETA,

 Artigo 1 - A Conferência Municipal de Saúde é o fórum
máximo de deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei
Federal 8.142/90.

Artigo 2 - Conforme decisão do Conselho Municipal de
Saúde em 27 de FEVEREIRO de 2019 FICA CONVOCADA A 4ª
CONFERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO PARA O DIA 29 DE
MARÇO DE 2019.

Artigo 3 - O tema Central da Conferência será

“Democracia e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e
Financiamento do SUS”.

Artigo 4 - A Conferência de Saúde será realizada na
quadra poliesportiva Claudemir Virgílio, s/n, centro.

Artigo 5 - A Conferência será presidida pelo Conselho
Municipal de Saúde e coordenada pela Secretaria Municipal de
Saúde.

Artigo 6 - As normas de organização e funcionamento da
Conferência serão expedidas em Portaria deliberadas pelo

Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Artigo 7 - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO

BONITO-TO, aos 28 dias do mês de Fevereiro de 2019.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE CONVOCAÇÃO CONFORME CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Carrasco Bonito -
Estado do Tocantins, através de seu pregoeiro, torna público aos
interessados, e em especial aos participantes do Pregão Presencial
SRP nº 04/2019, conforme sessão ocorrida no dia 24/01/2019, que,
tendo em vista que a empresa vencedora do item 01 apresentou
CARTA DE DESISTÊNCIA referente ao mesmo, portanto,
amparado na legislação, fica convocada a empresa classificada em
3º lugar no item01 - Clínica Santa Lucia LTDA, 27.898.385/0001-
02, já devidamente habilitada nos autos, conforme análise da
documentação de habilitação da mesma, para comparecer a sala de
licitações do Munícipio até o dia 08.03.2019, de 08h00min às
12h00min, para apresentar carta de interesse de contratar o item
classificado, e apresentar proposta readequada ao item. A
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo seu
antecessor, inclusive quanto aos preços atualizados de
conformidade com o ato convocatório.Caso não aceite será
convocado(a) o(a) classificado(a) seguinte, (caso haja) e assim
sucessivamente atéa conclusão do processo.Demais informações
na sede da Prefeitura Municipal, pelo endereço eletrônico
clpcarrascobonito@gmail.com ou pelo telefone (63) 3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, aos 27 dias do mês de Fevereiro de 2019.

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde
Jean dos Anjos

Pregoeiro

mailto:clpcarrascobonito@gmail.com

	DIÁRIO OFICIAL

		2019-02-28T14:47:51-0300